(5) 环境自行监测方案

√适用 □不适用

根据环境监测制度，化成箔、电化厂和磁性厂分别制定了《自行监测方案》并分别在韶关市

环境保护局和乳源瑶族自治县环境保护局完成备案。

公司按照化成箔、电化厂和磁性厂《自行监测方案》分别与第三方监测单位签订了 2018 环境

监测协议，委托第三方检测机构对废水、废气和厂界噪声进行了监测， 监测结果显示各项污染物

指标均达标排放，并在乳源县政府网站乳源县重点领域信息公开栏环境保护专栏上对每季度监测

结果环境信息进行了公开。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

 报告期内，公司及下属子公司均没有发生过环境污染事件，不存在任何违反环保法律、法规

的行为，没有受到任何环保行政处罚。其中公司子公司乳源东阳光氟有限公司（以下简称“氟有

限公司”）虽未列为重点排污单位，但从严管理自愿参照《企业事业单位环境信息公开办法》的

规定编制了企业 2018 年度环境保护信息公开报告，其 2018 年度主要污染物排放平均浓度及总量

均没有超标。排污信息、防治污染设施的建设和运行情况、建设项目环境影响评价及其他环境保

护行政许可情况、突发环境事件应急预案、环境自行监测方案等环保信息情况详情请见其在乳源

县环境保护局重点领域信息公开专栏网站上披露的《乳源瑶族自治县东阳光氟有限公司 2018 年度

环境信息公开信息》。

 54 / 235

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

 55 / 235

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,457,732 0.46 +545,023,350   -1,510,080 +543,513,270 554,971,002 18.41

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,457,732 0.46 +545,023,350   -1,510,080 +543,513,270 554,971,002 18.41

其中：境内非国有法

人持股
11,457,732 0.46 +545,023,350   -1,510,080 +543,513,270 554,971,002 18.41

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
2,457,416,177 99.54   +1,510,080 +1,510,080 2,458,926,257 81.59

1、人民币普通股 2,457,416,177 99.54   +1,510,080 +1,510,080 2,458,926,257 81.59

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 2,468,873,909 100.00 +545,023,350   0 +545,023,350 3,013,897,259 100.00

 56 / 235

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

 2018 年 7月 31 日，公司发行股份购买资产事项涉及的新增股份 545,023,350 股已在中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了登记手续，公司总股本从 2,468,873,909 股增加

至 3,013,897,259 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司于 2018 年 7 月完成了发行股份购买资产事项， 2018 年基本每股收益和每股净资产指标

均较发行股份购买资产事项前有所增加。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

张勇 157,300 157,300 0 0 股改承诺 2018/8/14

罗国亮 377,520 377,520 0 0 股改承诺 2018/8/14

严光 314,600 314,600 0 0 股改承诺 2018/8/14

谭祖正 31,460 31,460 0 0 股改承诺 2018/8/14